
　避難所へ避難するために必要な情報が詰
まった平野区防災マップが新しくなりました。
　広げるとＡ２サイズの両面刷り。蛇腹折の二
つ折りで鞄にも収納しやすいＡ５サイズに仕上
げています。
　p.6とp.7に地図面を掲載していますのでご
活用ください。平野区役所㉑番窓口にて配架し
ていますので、ご自由にお取りください。

安全安心まちづくり課（防災担当）㉑番窓口 
☎4302-9734

問合せ

新しい平野区防災マップが誕生しました！

ご注意！ ※イベントなどに関する情報は、3月22日時点のものです。詳しくはホームページ、または各問合せ先へご確認ください。

問合せ 大阪市新型コロナワクチンコールセンター ☎0570-065670 
9：00～17：30（年中無休） 60570-056769

　国からのワクチン供給の見通しを受け、現在、発送時期について見直しを行っています。
接種券の発送時期について、詳細が決まり次第、ホームページ等でお知らせいたします。

新型コロナウイルスワクチン接種について

●大阪市や大阪市保健所が、ワクチン接種のために費用負担を求めることはありません。
　「お金を振り込めば、優先接種できる」等の不審な電話やメールにご注意ください。
●大阪市や大阪市保健所が、電話やメールで個人情報を求めることはありません。住民
　登録のある住所に「接種券」「新型コロナワクチン接種のお知らせ」をお届けする予定
　です。個人情報を聞き出す不審な電話やメールにご注意ください。　ワクチン接種には、接種券、予診票、本人確認書類(運転免許証、健康保険証等)が

必要です。※ご注意 マイナンバーカードは必要ありません。(本人確認書類として利用
することはできます)

新型コロナウイルスワクチン接種券の発送時期について

新型コロナウイルスワクチン接種にかかる本人確認書類について

大阪市や大阪市保健所をかたった”なりすまし”にご注意ください

➡11面に関連記事あり

　新型コロナウイルス禍で生まれた差別
や偏見に対し、愛媛県内の有志の方が、特
産の柑橘にちなみ、シトラス色のリボンや
専用ロゴを身につけて、地域と家庭と職場
（学校）などで、「ただいま」「おかえり」と言
いあえるまちをめざすものです。
　差別や偏見をなくす取組みとして、平野
区も賛同します。

シトラスリボン
プロジェクトサイト

ＳＴＯＰ！コロナ差別～思いやりの輪を広げよう～
ご存じですか？「シトラスリボンプロジェクト」

★「広報ひらの」は、平野区内の『区役所・地下鉄各駅・JR平野駅・JR加美駅・郵便局・ローソン（一部除く）・おもな公共施設など』へ設置しています。※数に限りがあります。

大阪市総合コールセンター（なにわコール）（8:00～21:00・年中無休）　
☎4301-7285　56644-4894

編集・発行 平野区役所政策推進課　〒547-8580 大阪市平野区背戸口3-8-19
☎4302-9683　54302-9880　https://www.city.osaka.lg.jp/hirano/ (音声版も公開中)
市の制度や手続き、イベント情報
などの問い合わせは

平野区
ホームページ

190,977人区の人口

世 帯 数 92,949世帯
  [令和3年3月1日現在推計]

1

平野区の花わたの花
「ひらちゃん」
平野区マスコット
キャラクター報広

No.299月号2021 4
新型コロナウイルス
感染症対策支援情報
サイトをご活用ください。

新型コロナウ
イルス感染症
の影響を受け
た、事業者の
方や市民の方
を支援するた
めの制度等を
ご案内します。

窓口のお呼び出し状況窓口のお呼び出し状況
平野区ホームページまたは下記
QRコードにて住民情報課・保険
年金課と保健福祉課（地域福祉・
介護保険）の「お呼び出し番号」
「待ち人数」が確認できます。

～稲嶺区長から武市区長へ～
　この度3月31日をもちま
して平野区長を退任いたし
ました。
　在任中の5年間、平野区
の皆様の温かいご支援ご
協力を得て何とか任期を全
うすることができました。　
　深く感謝申し上げます。
　至らなかった点や道半ば
の案件も少なくなく心苦し
い点は多々ありますが、今
後とも少しでも平野区が住
みよい区になりますように、
外からではありますが応援
させていただければと考え
ております。5年間本当にあ
りがとうございました。

　４月１日より、平野区長に就任いたしました、武市 佳代です。どうぞよろ
しくお願いいたします。
　大阪市で福祉行政や区政に３６年携わり、この春よりご縁をいただき平野
区において仕事をさせていただくことになり、心より嬉しく感じております。
　平野区は、大阪市２４区の中でも人口が一番多い区であり、豊かな歴史を
持つ区でもあります。一方、防災や福祉、まちづくりなど様々な課題があり
ますが、課題解決に全力で取り組んでまいります。地域や、区の職員の先輩
たちが培ってきたこれまでの区の取り組みを一層おしすすめ、住みやすく、
みんながこの町に住んで良かったと思うようなまちづくりをしていきたいと
思っています。
　昨年度は、コロナウィルス感染症拡大防止対策で市民生活は大きく制約を
受けました。誰もがこころに重いものを抱えたような毎日を過ごして、孤立を
感じた人も多かったと思います。行政の果たす役割がいろいろな意味で問わ
れた年だったと思います。今後、新型コロナウィルスワクチン接種というこれ
までにないミッションに大阪府市総力をあげて取り組んでまいります。
　私も含め、区役所職員一丸となって、区政の推進に取り組んでまいります
ので、区民の皆様のご理解とご協力を、なにとぞよろしくお願いいたします。

退任のごあいさつ就任のごあいさつ

稲嶺 一夫
いなみね  かず  お

バトンタッチ!! 

武市 佳代
たけいち    か   よ


